
 

 

Uchwała Nr V/50/2019 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/282/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 

2017 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski 

Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz 

wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 1a, art. 18 pkt 19 lit. e w zw. z art. 11 ust.1 pkt 2 i 3 oraz art. 11  

ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512),                  

a także na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 827 z późn. zm.)  Sejmik Województwa Opolskiego, uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXIV/282/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 2017 r.                           

w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny 

Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody 

na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów, § 2 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

„§ 2. 1. Podstawowym celem działalności Spółki będzie wspieranie przedsięwzięć gospodarczych  

i społecznych, w formie udzielania mikro, małym i średnim przedsiębiorcom oraz organizacjom 

pozarządowym w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) i podmiotom wymienionym             

w art. 3 ust. 3 powyższej ustawy, pożyczek i innych instrumentów finansowych, zapewniających 

rozwój, w celu budowania pozycji konkurencyjnej oraz wzmocnienia potencjału społeczno-

gospodarczego województwa. 

2. Przedmiotem działalności Spółki będzie w szczególności: 

1) udzielanie pożyczek; 

2) finansowanie działalności usługowej; 

3) prowadzenie działań szkoleniowych; 

4) rozwój potencjału badawczo-rozwojowego na rzecz regionalnej gospodarki; 

5) wspieranie rozwiązań kooperacyjnych w gospodarce; 

6) wspieranie rozwoju przedsiębiorstw i nowoczesnego rzemiosła; 

7) wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 

 

Zmiana Uchwały Nr XXIV/282/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

31 stycznia 2017 r. służy rozszerzeniu podmiotowemu zakresu i celu działalności Spółki Opolski 

Regionalny Fundusz Rozwoju spółki z ograniczoną odpowiedzialnością o podmioty: organizacje 

pozarządowe i podmioty, wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                               

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do których adresowane będzie wsparcie 

przedsięwzięć gospodarczych i społecznych Spółki w formie pożyczek i innych instrumentów 

finansowych. 

Spółka Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. została utworzona w ramach realizacji 

zadań z zakresu użyteczności publicznej na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, który stanowi, że „W sferze użyteczności publicznej 

województwo może tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółki akcyjne lub spółdzielnie, 

a także może przystępować do takich spółek lub spółdzielni.”. Natomiast zgodnie art. 13 ust. 1a 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, w sferze użyteczności publicznej 

województwo może, w celu realizacji działań z zakresu, o którym mowa w art. 11 ust. 2, utworzyć 

regionalny fundusz rozwoju w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo spółki akcyjnej.  

Utworzenie ww. Spółki miało na celu przede wszystkim stworzenie instytucji – operatora 

środków pochodzących z Unii Europejskiej, które będą dedykowane dla przedsiębiorców z sektora 

MMŚP w województwie opolskim. 

Jednakże obecnie, obok dobrze rozwijającego się sektora przedsiębiorstw, który jest jednym    

z najważniejszych czynników wspierających wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki, 

zauważalny jest dynamiczny wzrost tzw. „3-sektora gospodarki”. Należące do niego organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego (np. fundacje, 

stowarzyszenia, kluby sportowe) działają w wielu dziedzinach gospodarki, zwłaszcza gospodarki 

społecznej, tak ważnej obecnie ze społecznego punktu widzenia, społeczeństwa obywatelskiego.  

Podmioty przedsiębiorczości społecznej mają w województwie opolskim ograniczony dostęp 

do kapitału pożyczkowego. Wychodząc naprzeciw potrzebie pozyskiwania zewnętrznych środków 

przez te podmioty na ich rozwój, zasadnym jest umożliwienie im dostępu do środków finansowych 

poprzez istniejącego już operatora środków jakim jest Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. 

Wsparcie powyższych podmiotów ekonomii społecznej pozwoli na zrównanie ich szans w dostępie do 

środków, m.in. unijnych, na realizację projektów w stosunku do podmiotów z sektora MMŚP. 

Powyższe działania Zarządu Województwa Opolskiego i Opolskiego Regionalnego Funduszu 

Rozwoju Sp. z o.o. powinny przyczynić się do zwiększenia zdolności podmiotów  

3-sektora do realizacji, przede wszystkim ich celów społecznych, podejmowanych na rzecz rozwoju 

regionu, w zakresie objętych dyspozycją art. 11 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa. 

 

Dodanie do celu działalności Spółki wspierania przedsięwzięć gospodarczych  

i społecznych w formie, udzielania organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym               

w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pożyczek i innych instrumentów 

finansowych, wpisuje się dodatkowo w założony w „Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 

2020 r.” cel strategiczny związany z aktywną społecznością regionalną.  

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.   


